
o o 000000010 

REPUBLICA DEL ECUADOR "DARÁ DIGITALIZAR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

6908647 RESOLUCION No.01-G-1J- 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de agosto de 2001, se ha otorgado ante la Notaria Vigésimo Sexta del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima "INMOBILIARIA URBASAM S.A."; 

QUE el abogado Jorge Luis Rojas Meloni, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-ADM-01075 de 14 de junio de 2001; y, ADM-97092 de 12 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de "INMOBILIARIA URBASAMS.A.", con 
domicilio en la ciudad de ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de UN MIL SEISCIENTOS DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, de 
conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésimo Sexta del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la 
indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

y e ser 2001 
detelbchais?. 

DIRECTOR JURIDICO DE'COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

0 PRdeO/RGV.-



0
.
0
 

=>
 

OD 
7
 

Aa 
QQ
 

N 
a
a
 

a
 
a
 
o
m
 

A
D
O
 

_
—
»
O
o
O
D
o
S
 

23M 
24 

25 
26 
27 
28 

29 
30 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

45 
46 
37 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 

Í56 
57 
58 
59 
60 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

    

    

OFICIO No UD y. 4 

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

    

    

  

  
  

  

  

impleme comunicar a usted que la compañía INMOBILIARIA ——— 
RBASAM-SA., ha concluido los trámites legales previos 3 su —      
    

ncionamiento. 
    

    

  

taf virtud puede el Banco de su Gerencia entregar 105 Valores — 
  

. depositados en la "Cuenta de Integración de Capital” de esa 
  ompañta, a tes administradores de la misma. 

    

    

  

  

  

  

    

  

  

  

4 Í 0 a 
  

mn] 
y 47 

  

retarío General de la Intendencia 
ETRE SAID Ld 14   

  

  

  

Ny
 

  

  

    

  

  

  

   


